

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	60,00	6,33	379,80
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1310	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/06/2017	245,00	5,59	1.369,55
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	300,00	3,90	1.170,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1282	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	08/06/2017	3.500,00	0,40	1.400,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	2.000,00	0,06	118,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	125,00	4,46	557,50
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	25,00	0,62	15,50
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1397	Eficaz Med Comercio de Produtos	14/06/2017	160,00	0,49	78,24
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1297	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	200,00	7,27	1.454,00
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1380	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	150,00	27,90	4.185,00
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	1.000,00	0,28	277,40
<b>Acido Ascorbico 500mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	100,00	0,72	72,00
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1464	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	26/06/2017	60,00	139,40	8.364,00
<b>Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	160,00	1,39	222,40
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	900,00	2,97	2.673,00
<b>Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	5,00	24,74	123,70
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	54,00	2,04	110,16
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1375	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	36.000,00	0,13	4.680,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	80,00	3,60	288,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	380,00	2,44	927,20
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2017	36,00	2,90	104,40
<b>Agulha descartável para bloqueio 21-22G / 2" (50 mm ± 5mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1235	Laboratorios B. Braun S/a	08/06/2017	50,00	52,00	2.600,00
<b>Agulha descartável para raqui 25G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	200,00	4,75	950,00
<b>Agulha descartável para raqui 27G / 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	100,00	7,98	798,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1243	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	40.000,00	0,11	4.400,00
<b>Agulha 13x45 (insulina) segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1236	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	10.000,00	0,40	4.000,00
<b>Agulha 25x7 / 30x7 (preta / IM) segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1233	Laboratorios B Braun Sa	08/06/2017	10.000,00	0,46	4.600,00
<b>Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	30,00	0,98	29,40
<b>Albendazol 400mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	40,00	1,00	40,00
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1403	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/06/2017	80,00	120,00	9.600,00
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	88,00	18,83	1.657,04

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	4.000,00	0,02	97,60
<b>Alcool Etilico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2017	6.900,00	1,24	8.556,00
<b>Alcool Etilico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	108,00	16,80	1.814,40
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	120,00	7,43	891,60
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	50,00	26,47	1.323,50
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1312	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	5,00	23,66	118,30
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	150,00	6,54	981,00
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Cm Hospitalar Ltda.	14/06/2017	30,00	69,28	2.078,40
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	100,00	0,76	76,00
<b>Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	150,00	0,27	40,50
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	200,00	1,49	298,00
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	50,00	0,06	2,90
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	2,00	21,07	42,14
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	10,00	4,68	46,80
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1392	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	30,00	15,36	460,80
<b>Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	300,00	8,93	2.679,00
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/06/2017	500,00	3,56	1.780,00
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	25,00	21,15	528,75
<b>Anidulafungina 100mg, FR-AMP</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	07/06/2017	25,00	163,26	4.081,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1392	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	30,00	163,26	4.897,80
<b>Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (2)</b>							8.979,30
<b>Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	96,00	13,40	1.286,87
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	09/06/2017	100,00	6,81	681,00
<b>Antígeno associado ao câncer ovariano CA125 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	96,00	14,43	1.385,58
<b>Antígeno Carcino Embrionário (CEA) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	96,00	11,62	1.115,29
<b>Argamassa para assentamento de piso classe AC3. Embalagem com conteúdo mínimo 20KG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	09/06/2017	40,00	35,75	1.430,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	210,00	3,06	642,60
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	60,00	4,09	245,40
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	450,00	2,80	1.260,00
<b>Atenolol 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	240,00	0,49	117,50
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	75,00	6,90	517,50
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	150,00	8,35	1.252,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	300,00	1,10	330,00
<b>Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	1,00	9,50	9,50
<b>Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	32,00	65,00	2.080,00
<b>Auto-anticorpos IgG Humanos - Anti-antígenos Nucleares (método Imunoblot).</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	16,00	73,00	1.168,00
<b>Aveia em flocos - 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	6,00	3,20	19,20
<b>Avental branco descartavel não esteril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1205	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	05/06/2017	5.000,00	1,79	8.950,00
<b>Avental cirúrgico tamanho P estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	01/06/2017	800,00	16,00	12.800,00
<b>Azatioprina 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	100,00	1,30	130,00
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1412	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	100,00	70,00	7.000,00
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	50,00	3,67	183,50
<b>Bacia redonda em inox,20Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	2,00	230,00	460,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	340,00	0,27	91,80
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	30,00	17,80	534,00
<b>Balão Volumétrico Vidro Borossilicato C/ Tampa Esmerilhada 500ml, Fundo Chato</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	3,00	39,56	118,67
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	400,00	3,94	1.576,00

### Barra de Erich

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1442	Lianka Comercio E Representacoes Ltda. Epp	19/06/2017	10,00	175,00	1.750,00
<b>Base seladora impermeabilizante para piso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	08/06/2017	200,00	13,00	2.600,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	600,00	4,18	2.508,00
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	340,00	9,43	3.206,20
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	20,00	10,89	217,80
<b>Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/06/2017	0,00	6,30	0,00
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	480,00	0,02	9,60
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	100,00	0,52	52,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	200,00	5,25	1.050,00
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1310	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/06/2017	200,00	3,95	790,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	200,00	0,54	108,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	30,00	16,54	496,20
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1344	Labinbraz Comercial Ltda	09/06/2017	800,00	1,40	1.122,96
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	12.960,00	0,55	7.128,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	2.160,00	0,52	1.123,20
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1315	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	12.000,00	0,44	5.272,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	180,00	12,99	2.338,20
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	230,00	9,36	2.152,80
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1461	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/06/2017	4,00	8.188,40	32.753,60
<b>Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/06/2017	100,00	6,50	650,00
<b>Broca helicoidal escariadora 10mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	4,00	22,00	88,00
<b>Broca helicoidal escariadora 6mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	4,00	27,80	111,20
<b>Broca helicoidal escariadora 8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	4,00	39,80	159,20
<b>Broca ortopédica, medindo 4,5mmX15cm"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1231	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	08/06/2017	2,00	200,00	400,00
<b>Broca 25mm haste de 10mm para dobradiça de pressão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	1,00	31,50	31,50
<b>Brocas de Videa 06mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	15,00	7,65	114,75
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	15,00	9,44	141,60
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	100,00	1,40	140,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1402	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/06/2017	0,00	8,06	0,00
<b>Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	40,00	0,66	26,40
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	200,00	0,99	198,00
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	50,00	1,10	55,00
<b>Bucha Para Parafuso Nº. 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	1.000,00	0,11	110,00
<b>Bucha Para Parafuso Nº. 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	1.500,00	0,08	120,00
<b>Bucha Para Parafuso 10 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	800,00	0,15	120,00
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	60,00	20,56	1.233,60
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	80,00	7,80	624,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	320,00	8,40	2.688,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	40,00	19,70	788,00
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	8,00	13,85	110,80
<b>Cabo do Capô</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	71,43	71,43
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1315	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	2,00	56,49	112,98
<b>Cadeado 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	5,00	11,50	57,50
<b>Cadeado 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	10,00	28,90	289,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	400,00	14,24	5.696,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	10,00	22,76	227,60
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	3.000,00	0,17	510,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Campânula/capacete - 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	08/06/2017	2,00	245,00	490,00
<b>Campânula/capacete - 1 kg a 3,5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	08/06/2017	2,00	258,00	516,00
<b>Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 75x55cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Guinez International Comercio	08/06/2017	30,00	88,00	2.640,00
<b>Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1286	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	2.000,00	4,83	9.660,00
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	160,00	1,85	296,00
<b>Caneta para Retroprojeto Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	30,00	4,10	123,00
<b>Caneta para Retroprojeto Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	25,00	4,10	102,50
<b>Caneta para Retroprojeto Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	20,00	3,55	71,00
<b>Cantoneira com 3 furos zincada 20x21.5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	500,00	0,76	380,00
<b>Cantoneira para fixação de móvel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	800,00	0,52	416,00
<b>Cantoneira para fixação para móvel em aço com capa plástica branca 37x54mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	500,00	0,56	280,00
<b>Captopril 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	3,00	10,70	32,10
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	1.000,00	0,09	89,90
<b>Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	15,00	3,03	45,45
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1306	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	50,00	14,39	719,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	8,00	44,30	354,40
<b>Carvão ativado pó</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	300,00	0,23	69,00
<b>Carvedilol 12,5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	150,00	1,37	206,15
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	180,00	1,02	183,65
<b>Catchup</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	2,00	7,40	14,80
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1252	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/06/2017	50,00	48,00	2.400,00
<b>Cateter Coronariano Judkins Left 3,5 - 5F</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1292	Eptca Medical Devices Ltda	08/06/2017	50,00	50,00	2.500,00
<b>Cateter Diagnóstico Vertebral 5F</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1294	Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares	08/06/2017	5,00	85,00	425,00
<b>Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1218	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	30,00	89,00	2.670,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1235	Laboratorios B. Braun S/a	08/06/2017	400,00	1,95	780,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1235	Laboratorios B. Braun S/a	08/06/2017	400,00	1,95	780,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1227	Laboratorios B. Braun S/a	08/06/2017	3.000,00	1,95	5.850,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 22G Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1236	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	800,00	2,14	1.712,00
<b>Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 24G CURTO Abocath</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1235	Laboratorios B. Braun S/a	08/06/2017	1.400,00	2,40	3.360,00
<b>Cateter para Embolectomia nº4 Fogarty</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1256	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	4,00	68,39	273,56
<b>Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1451	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	22/06/2017	5,00	2.400,00	12.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter Umbilical Arterial duplolumen 3.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1289	Gabisa Medical Internacional Ltda	08/06/2017	25,00	78,00	1.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1290	Gabisa Medical Internacional Ltda	08/06/2017	10,00	78,00	780,00
<b>Total - Cateter Umbilical Arterial duplolumen 3.5 Fr. (2)</b>							2.730,00
<b>Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1254	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	12,00	27,54	330,48
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	500,00	3,26	1.630,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	30,00	11,50	345,00
<b>Cefalexina Monoidratada 500mg cpr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	60,00	0,61	36,60
<b>Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	6,00	45,51	273,06
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/06/2017	2.300,00	1,50	3.450,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/06/2017	1.200,00	3,00	3.600,00
<b>Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/06/2017	50,00	20,00	1.000,00
<b>Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	3,00	31,78	95,34
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	14/06/2017	1.700,00	5,30	9.010,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	390,00	3,98	1.552,20
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1310	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/06/2017	50,00	4,70	235,00
<b>Cera Impermeabilizante incolor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	08/06/2017	200,00	12,80	2.560,00
<b>Cera para osso</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	5,70	136,80
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	50,00	50,00	2.500,00
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	2.000,00	2,57	5.140,00
<b>Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	3,00	16,11	48,33
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	60,00	3,60	216,00
<b>Champignon</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1315	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	2,00	30,82	61,64
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	100,00	6,89	689,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	310,00	3,45	1.069,50
<b>Ciclofosfamida 1g Inj.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1362	Distribuidora de Medicamentos Paulo Lima	14/06/2017	10,00	40,71	407,10
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	1,00	7,19	7,19
<b>Cilostazol 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1382	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/06/2017	120,00	0,31	36,96
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	2,00	8,00	16,00
<b>Ciprofloxacino 200mg/100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1398	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	120,00	11,22	1.346,40
<b>Ciprofloxacino 400mg/200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1398	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	416,00	16,00	6.656,00
<b>Ciprofloxacino 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	28,00	0,19	5,32
<b>Ck Nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1344	Labinbraz Comercial Ltda	09/06/2017	450,00	2,08	936,32

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	1,00	391,43	391,43
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	600,00	3,60	2.160,00
<b>Clobazam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	100,00	0,76	75,50
<b>Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1406	Promefarma Representacoes Comerciais	14/06/2017	15,00	2,33	34,95
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/06/2017	450,00	0,21	94,50
<b>Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	60,00	6,39	383,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1355	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/06/2017	120,00	6,39	766,80
<b>Total - Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							1.150,20
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	30,00	2,32	69,64
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1408	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	196,00	0,35	68,60
<b>Total - Clopidogrel 75mg Comp. (2)</b>							138,24
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	15,00	12,19	182,85
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1380	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	2.600,00	0,23	598,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	22.000,00	0,15	3.256,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/06/2017	420,00	1,33	558,60
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/06/2017	24,00	6,65	159,60
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2017	450,00	1,50	675,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1466	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2017	480,00	2,09	1.003,20
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	84,00	16,38	1.375,92
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	180,00	1,07	192,60
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	5,00	12,53	62,65
<b>Cloridrato de Tiamina 300mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	420,00	0,42	176,40
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1351	Alka Tecnologia Em Diagnosticos Comercio	09/06/2017	25,00	69,48	1.737,00
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	60,00	3,00	180,00
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	25,00	2,59	64,75
<b>Cola Liquida 90 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	10,00	2,28	22,80
<b>Cola para coladeira de borda unidade com 2kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	10,00	40,50	405,00
<b>Cola para madeira branca 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	10,00	18,70	187,00
<b>Colar Cervical Tam G Modelo Filadélfia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Ortofex Industria E Comercio de Aparelhos	08/06/2017	10,00	52,00	520,00
<b>Colar Cervical Tam. M Modelo Filadélfia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Ortofex Industria E Comercio de Aparelhos	08/06/2017	10,00	50,00	500,00
<b>Colchão de ar caixa de ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	W&m Comercio de Produtos Medicos	08/06/2017	20,00	145,00	2.900,00
<b>Colchão hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1246	Sonhos Colchoes- Industria E Comercio Ltda	08/06/2017	30,00	99,00	2.970,00
<b>Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1248	Multiflex do Brasil Ltda - Me	08/06/2017	25,00	192,00	4.800,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coletor de Lixo 100 Litros, com Rodas, Medidas Aproximadas, 92cm X 57cm X 46cm, Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	5,00	280,00	1.400,00
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1206	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/06/2017	500,00	17,49	8.745,00
<b>Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	09/06/2017	1.000,00	3,15	3.150,00
<b>Coletor para Lixo 35 a 40 L c/ Tampa e Pedal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	25,00	92,00	2.300,00
<b>Combitube 37Fr (Tubo laríngeo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	2,00	450,00	900,00
<b>Combitube 41Fr (Tubo laríngeo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	2,00	450,00	900,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Mercosolucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	700,00	0,07	45,50
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Mercosolucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	1.400,00	0,07	91,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Mercosolucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	700,00	0,07	45,50
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	200,00	0,08	16,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2017	40,00	12,49	499,60
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2017	42,00	12,91	542,22
<b>Conector Latão Compressão A1/8" X M1/8" com esfera retenção 1012018018M</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1323	Phoenix Industria E Comercio de	09/06/2017	1,00	23,14	23,14
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1443	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/06/2017	6,00	39,44	236,64
Licitação	Pregão Presencial	1361	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/06/2017	1,00	39,44	39,44
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm (2)</b>							276,08

### Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1361	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/06/2017	5,00	57,37	286,85
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1443	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/06/2017	3,00	45,43	136,29
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1361	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/06/2017	2,00	59,76	119,52
<b>Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de 21 à 30cm2 - forma retang</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1359	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/06/2017	1,00	19,72	19,72
<b>Conjunto Para Coloração de Papanicolau Com Hematoxilina de Harris, Og E Ea36</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	09/06/2017	1,00	130,00	130,00
<b>Conjunto para gastrostomia 14fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/06/2017	10,00	171,00	1.710,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1226	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/06/2017	4,00	171,00	684,00
<b>Total - Conjunto para gastrostomia 14fr (2)</b>							2.394,00
<b>Conjunto para gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1252	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/06/2017	2,00	171,30	342,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/06/2017	10,00	171,30	1.713,00
<b>Total - Conjunto para gastrostomia 16fr (2)</b>							2.055,60
<b>Conjunto para gastrostomia 18fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/06/2017	10,00	170,00	1.700,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1252	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/06/2017	2,00	170,00	340,00
<b>Total - Conjunto para gastrostomia 18fr (2)</b>							2.040,00
<b>Conjunto para gastrostomia 20fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1252	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/06/2017	2,00	171,29	342,58
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1452	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	22/06/2017	10,00	171,29	1.712,90
<b>Total - Conjunto para gastrostomia 20fr (2)</b>							2.055,48
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1400	A G Kienen & Cia Ltda.	14/06/2017	150,00	44,15	6.622,50
<b>Contraste não iônico 350mg a 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1399	Guerbet Imagem do Brasil Ltda	14/06/2017	50,00	40,00	2.000,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1400	A G Kienen & Cia Ltda.	14/06/2017	100,00	53,54	5.354,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	4.000,00	1,98	7.920,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	08/06/2017	240,00	8,99	2.157,60
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1308	C A B Alimentos Eireli - Me	08/06/2017	40,00	26,65	1.066,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1308	C A B Alimentos Eireli - Me	08/06/2017	100,00	13,10	1.310,00
<b>Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1274	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	70,00	1,45	101,50
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	45,00	8,20	369,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	50,00	6,94	347,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	882,00	5,20	4.586,40
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1309	Lar Cooperativa Agroindustrial	08/06/2017	448,00	8,23	3.687,04
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	275,00	16,77	4.611,75
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	250,00	16,65	4.162,50
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	54,00	2,30	124,20
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	15,00	4,80	72,00
<b>Curativo à base de carboximetilcelulose 10x10cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	07/06/2017	10,00	37,90	379,00
<b>Curativo em rayon para cateter 5 x 7,5 cm (IV FIX)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1270	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	2.000,00	1,00	2.000,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1365	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	14/06/2017	50,00	13,00	650,00
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Medlevensohn Comercio E Representacoes	07/06/2017	40,00	70,00	2.800,00
<b>Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Dutramed Distribuidora Ltda	08/06/2017	800,00	4,20	3.360,00
<b>Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	96,00	17,50	1.679,86
<b>Desmopressina, Acetato 0,2mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	30,00	6,51	195,22
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1250	Sauber Quimica - Industria E Comercio de	08/06/2017	500,00	1,91	955,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1465	Sauber Quimica - Industria E Comercio de	26/06/2017	1.200,00	1,91	2.292,00
<b>Total - Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças (2)</b>							3.247,00
<b>Detergente para remoção de cera</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	08/06/2017	100,00	12,00	1.200,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	50,00	1,65	82,50
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	2,00	7,83	15,66
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	400,00	3,10	1.240,00
<b>Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1396	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	30,00	1,00	30,00
<b>Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1397	Eficaz Med Comercio de Produtos	14/06/2017	150,00	6,32	948,00
<b>Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	5,00	10,29	51,45
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	800,00	0,04	32,00
<b>Diazepam 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	400,00	0,05	18,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	100,00	0,58	58,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	500,00	0,03	14,50
<b>Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1299	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/06/2017	75.000,00	0,02	1.425,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Merco Solucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	23.100,00	0,06	1.386,00
<b>DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	150.000,	0,02	2.565,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1317	Rossane Serafim Matos Epp	08/06/2017	30,00	58,90	1.767,00
<b>Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	1,00	9,15	9,15
<b>Digoxina 0,25mg comp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	60,00	0,45	27,12
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	15,00	890,75	13.361,19
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1461	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/06/2017	1,00	4.291,40	4.291,40
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	4.500,00	0,07	301,50
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	1.440,00	0,51	729,36
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (2)</b>							1.030,86
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	8.400,00	0,32	2.646,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	2,00	8,41	16,82
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1396	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	70,00	1,00	70,00
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL. (2)</b>							86,82

**Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	200,00	6,15	1.229,00
<b>Disco de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	2,00	118,45	236,90
<b>Disco Para Antibiograma - Bacitracina 0,04 UI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	50,00	0,67	33,30
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	200,00	0,27	53,68
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	200,00	0,25	49,70
<b>Disco Preto 410</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1242	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	100,00	26,00	2.600,00
<b>Disco Verde 410</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1242	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	150,00	26,00	3.900,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 20mm em silicone pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/06/2017	20,00	10,00	200,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária 35mm em silicone</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	08/06/2017	200,00	10,00	2.000,00
<b>Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	100,00	5,62	562,00
<b>Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	100,00	4,88	488,00
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	150,00	6,95	1.042,50
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	360,00	3,87	1.393,20
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	72,00	6,25	450,00
<b>Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1406	Promefarma Representacoes Comerciais	14/06/2017	10,00	9,32	93,20
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	50,00	1,00	50,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	200,00	1,80	360,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	4,00	22,80	91,20
<b>Engate Flexivel de Plástico para Agua Fria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	50,00	6,41	320,52
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/06/2017	100,00	6,10	610,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/06/2017	430,00	13,00	5.590,00
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/06/2017	140,00	16,00	2.240,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	1.000,00	0,39	390,00
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1253	Cremer S/a	08/06/2017	100,00	11,38	1.138,00
<b>Equipo extensor duplo para aspirador ultra-sonico SONOCA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1238	C. M. Cirurgica Industria E Comercio Ltda -	08/06/2017	2,00	735,00	1.470,00
<b>Equipo Macro Gotas - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Laboratorios B Braun Sa	07/06/2017	3.040,00	1,55	4.712,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1285	Laboratorios B Braun Sa	08/06/2017	720,00	14,90	10.728,00
<b>Equipo Para Transfusão de Sangue - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1217	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/06/2017	500,00	2,78	1.390,00
<b>Equipo 2 Vias (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Laboratorios B Braun Sa	07/06/2017	3.480,00	2,11	7.342,80
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	9,00	32,52	292,68
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	6.000,00	0,05	300,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	10,00	13,00	130,00
<b>Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	3,00	165,00	495,00
<b>Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 10mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1279	Cisabrasile Ltda.	08/06/2017	10,00	46,00	460,00
<b>Escova seca para degermação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/06/2017	1.000,00	0,85	850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/06/2017	2.000,00	0,85	1.700,00
<b>Total - Escova seca para degermação (2)</b>							<b>2.550,00</b>
<b>Esfigmomanometro Anaeroide Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1247	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	08/06/2017	50,00	47,00	2.350,00
<b>Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/06/2017	200,00	4,15	830,00
<b>Espéculo vaginal grande descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	50,00	1,21	60,50
<b>Espéculo vaginal médio descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	500,00	0,91	455,00
<b>Espéculo vaginal pequeno descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	200,00	0,85	170,00
<b>Espironolactona 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	30,00	0,32	9,60
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	90,00	0,66	59,72
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	3,00	13,28	39,84
<b>Espironolactona 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	30,00	0,20	6,00
<b>Étilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	120,00	1,15	138,00
<b>Extensor para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1217	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/06/2017	300,00	1,73	519,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	72,00	2,05	147,60
<b>Faca de sachse para uretrotomia (Eletrodo tipo faca de sacks)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1444	Franner Ltda - Epp	22/06/2017	2,00	349,00	698,00
<b>Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	09/06/2017	200,00	4,36	872,00
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	20,00	3,91	78,20
<b>Fechadura para armário cromado 22mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	50,00	5,00	250,00
<b>Fechadura para armário de metal 22mm com lingueta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	50,00	15,65	782,50
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	360,00	10,29	3.704,40
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	2,00	10,76	21,52
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/06/2017	400,00	0,26	104,00
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	210,00	1,68	352,80
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	50,00	0,12	6,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	50,00	1,55	77,50
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	10,00	2,55	25,50
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	50,00	2,18	109,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	3.000,00	3,70	11.100,00
<b>Fentanila,citrato 0,0785 + Droperidol 2,5mg/ml Ampola de 2 MI</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	50,00	10,14	507,00
<b>Fermento Biológico seco instantâneo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	3,00	7,30	21,90
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	12,00	2,69	32,28
<b>Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	350,00	1,82	637,00
<b>Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	100,00	2,89	289,26
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1307	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	90,00	23,15	2.083,50
<b>Filme de Pvc Transparente 29cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1276	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	10,00	24,00	240,00
<b>Filme para ultrassonografia tipo UPP 110 HG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1291	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/06/2017	75,00	84,00	6.300,00
<b>Filtro adulto para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1222	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/06/2017	500,00	8,90	4.450,00
<b>Filtro com membrana de 0,22 micras para esterilização (descartável)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	50,00	5,10	255,00
<b>Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	1,00	376,01	376,01
<b>Filtro umidificador eletrostático pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	08/06/2017	100,00	15,00	1.500,00
<b>Filtros Classe I para respirador semi-facial reutilizável.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	8,00	9,95	79,60
<b>Fio aciflex 1 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	4,00	96,00
<b>Fio aciflex 5 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	12,00	23,50	282,00
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	600,00	2,70	1.620,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	216,00	2,60	561,60
<b>Fio de Kirchner 1.2mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1425	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/06/2017	45,00	8,90	400,50
<b>Fio de Kirschner 1,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1424	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/06/2017	45,00	8,09	364,05
<b>Fio de Kirschner 1,5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	08/06/2017	130,00	8,70	1.131,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/06/2017	120,00	8,70	1.044,00
<b>Total - Fio de Kirschner 1,5mm (2)</b>							2.175,00
<b>Fio de Kirschner 2,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1424	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	14/06/2017	40,00	8,44	337,60
<b>Fio ethibond 2 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	12,00	6,00	72,00
<b>Fio ethibond 5 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/06/2017	12,00	45,00	540,00
<b>Fio guia "Bougie" infantil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1266	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	6,00	60,71	364,26
<b>Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/06/2017	24,00	14,30	343,20
<b>Fio mononylon 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	1,30	31,20
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	408,00	1,30	530,40
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	1.032,00	1,30	1.341,60
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	96,00	2,00	192,00
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	48,00	1,30	62,40
<b>Fio polycot 0 c/ agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	96,00	11,00	1.056,00
<b>Fio polycot 0 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	144,00	2,00	288,00
<b>Fio polycot 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	3,80	91,20
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	2,20	52,80
<b>Fio prolene 0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/06/2017	48,00	6,00	288,00
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	180,00	6,50	1.170,00
<b>Fio Prolene 4-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	72,00	6,00	432,00
<b>Fio prolene 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	6,80	163,20
<b>Fio prolene 6-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	24,00	13,20	316,80
<b>Fio Steinmann 3,0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/06/2017	25,00	9,90	247,50
<b>Fio Steinmann 3,5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/06/2017	25,00	10,50	262,50
<b>Fio Steinmann 4,5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	14/06/2017	25,00	11,00	275,00
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/06/2017	360,00	3,65	1.314,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	288,00	6,15	1.771,20
<b>Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (2)</b>							3.085,20
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/06/2017	144,00	9,00	1.296,00
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	180,00	4,90	882,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/06/2017	36,00	3,15	113,40
<b>Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/06/2017	36,00	9,00	324,00
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	36,00	7,90	284,40
<b>Fio vicryl 4-0 c/ agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	72,00	3,80	273,60
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2017	12,00	2,80	33,60
<b>Fita de borda branca 45mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	200,00	0,40	80,00
<b>Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	60,00	8,80	528,00
<b>Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1332	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	70,00	4,50	315,00
<b>Fita microporosa 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	100,00	4,58	458,00
<b>Fita microporosa 25 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	08/06/2017	200,00	1,98	396,00
<b>Fita para impressora DM100</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1321	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	09/06/2017	10,00	130,00	1.300,00
<b>Fita Veda Rosca 18mmx40m Base de Resina de P.t.f.e. (politetrafluoretileno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	60,00	9,40	564,00
<b>Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1349	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	80,00	1,97	157,60
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	400,00	0,79	316,00
<b>Fluconazol 150mg cáp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	30,00	0,86	25,80
<b>Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	210,00	3,15	661,50
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	5,00	18,99	94,95
<b>Fluoresceína Sódica 1% Colírio Frasco C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	1,00	13,40	13,40
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	140,00	0,04	5,60
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1300	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	08/06/2017	9.600,00	0,28	2.688,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses, enriquecida com óleo de peixe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1316	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	08/06/2017	2.000,00	0,65	1.300,00
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	4.800,00	0,01	56,64
<b>Fórmula infantil hidrolisada isenta de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1301	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	4.800,00	0,16	767,52
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Merco Solucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	420,00	2,30	966,00
<b>Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Merco Solucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	14.400,00	0,03	432,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	0,00	307,87	0,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	4,00	403,20	1.612,80
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	0,00	253,15	0,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	2,00	263,95	527,90
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	6,00	355,87	2.135,22
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	44,00	328,56	14.456,64

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	24,00	4,60	110,40
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "R N"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1281	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	3.000,00	0,70	2.100,00
<b>Fralda Geriatrica "G"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1280	Medic Stock - Comercio De Produtos	08/06/2017	1.000,00	1,13	1.130,00
<b>Fralda Geriatrica "GG"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1280	Medic Stock - Comercio De Produtos	08/06/2017	1.995,00	1,30	2.593,50
<b>Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	500,00	0,45	225,00
<b>Frasco de policarbonato para aspiração 5l com tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	08/06/2017	2,00	499,00	998,00
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1260	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/06/2017	6.500,00	0,67	4.355,00
<b>Frasco umidificador de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	08/06/2017	50,00	15,98	799,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1302	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	5.000,00	0,06	285,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1353	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/06/2017	1.980,00	0,32	633,60
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	3,00	17,80	53,40
<b>Gabapentina 300mg cap.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	60,00	0,44	26,40
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1342	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	09/06/2017	1.500,00	27,60	41.400,00
<b>Gaze de Rayon</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1364	Dutramed Distribuidora Ltda	14/06/2017	50,00	4,98	249,00
<b>Gel hidrocolóide com alginato 85g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1215	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	07/06/2017	50,00	20,70	1.035,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1410	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	14/06/2017	40,00	20,70	828,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Gel hidrocolóide com alginato 85g (2)</b>							1.863,00
<b>Gel para ECG 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1261	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	25,00	7,09	177,25
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	36,00	2,40	86,40
<b>Gelo Em Cubo - Kg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1463	J&w Distribuidora Ltda - Me	22/06/2017	150,00	1,80	270,00
Compra Direta	Compra Direta	1462	J&w Distribuidora Ltda - Me	22/06/2017	200,00	1,80	360,00
<b>Total - Gelo Em Cubo - Kg (2)</b>							630,00
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	300,00	0,49	147,00
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	300,00	0,63	189,00
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	2.000,00	0,24	480,00
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	10,00	4,50	45,00
<b>Grampo Sargento 24"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	6,00	86,90	521,40
<b>Grampo 9" com Mola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	2,00	24,60	49,20
<b>Granito marrom café para mesa, polido na superfície e nas quatro faces</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	4,90	750,39	3.676,91
<b>Granito marrom café para pia, instalado em parede com suporte metálico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	2,26	799,54	1.806,96
<b>Haloperidol 2mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1355	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/06/2017	10,00	2,75	27,50
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	400,00	1,05	420,00
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1380	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	50,00	8,90	445,00
Impresso em: 06/10/2017 17:35:21		Página 30		esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	5.000,00	4,34	21.700,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	150,00	4,45	667,50
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1382	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/06/2017	220,00	0,20	43,56
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	100,00	0,02	2,40
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	2,00	23,02	46,04
<b>Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	2,00	12,09	24,18
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	250,00	3,23	807,50
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	50,00	4,85	242,50
<b>Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1408	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	25,00	6,31	157,75
<b>Hiv Western Blotting - Tiras</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1446	Mp Biomedicals Brasil Scs Comercio de	22/06/2017	1,00	3.383,23	3.383,23
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	25,00	13,04	326,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1277	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	08/06/2017	300,00	13,74	4.122,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1455	Borini Comercio de Equipamentos	22/06/2017	25.000,00	0,13	3.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1278	Borini Comercio de Equipamentos	08/06/2017	5.000,00	0,13	650,00
<b>Total - Indicador Classe I para etiquetadora (2)</b>							3.900,00
<b>Indicador químico Classe II- tipo Bowie-Dick</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1456	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	22/06/2017	300,00	6,77	2.031,00
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/06/2017	5,00	19,00	95,00
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/06/2017	7,00	19,00	133,00
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Eli Lilly do Brasil Ltda.	14/06/2017	16,00	74,40	1.190,40
<b>Integrador Químico classe V</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1224	Cisabrasile Ltda.	08/06/2017	6.000,00	0,44	2.640,00
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	1356	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	13/06/2017	100,00	3,49	349,00
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	8,00	0,35	2,80
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	8,00	5,95	47,60
<b>Total - Ivermectina 6mg Cp. (2)</b>							50,40
<b>Janela em vidro temperado 8mm instalada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Mundial Decoracoes Ltda.	14/06/2017	3,72	340,00	1.264,80
<b>Jogo cubo com panela de freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	357,14	357,14
<b>Jogo de Pastilhas dianteiras</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	214,29	214,29
<b>Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/06/2017	150,00	82,00	12.300,00
<b>Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/06/2017	150,00	62,00	9.300,00
<b>Kit corpo borboleta</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1324	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	595,24	595,24
<b>Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1228	E Tamussino & Cia Ltda	08/06/2017	2,00	571,50	1.143,00
<b>Kit para cricotireoidostomia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	1,00	1.159,90	1.159,90
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	1,00	1.134,00	1.134,00
<b>Total - Kit para cricotireoidostomia (2)</b>							2.293,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Kit reparo da válvula de retenção 304 em silicone 1 1/2"</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1223	Borini Comercio de Equipamentos	08/06/2017	2,00	280,00	560,00
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	6,00	1.419,33	8.516,00
<b>Kit Rodízio maciço Em Aço Galvanizado, Roda 6", Espiga Roscada, Giratória Com Freio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	24,00	150,00	3.600,00
<b>Kit Rodízio maciço Em Aço Galvanizado, Roda 6", Espiga Roscada, Giratória Sem Freio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	24,00	130,00	3.120,00
<b>Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1407	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	14/06/2017	3,00	581,74	1.745,22
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	1.200,00	2,64	3.169,20
<b>Lacre de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	3,00	24,85	74,55
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	100,00	35,62	3.562,00
<b>Lâmina Extensora Em Acrílico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	6,00	3,10	18,60
<b>Lamina McCoy n. 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1229	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	2,00	479,00	958,00
<b>Lamina McCoy n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1229	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	2,00	449,00	898,00
<b>Lamina McCoy n. 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1229	Celso Lopes Martins Eireli	08/06/2017	2,00	479,00	958,00
<b>Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	10,00	2,30	23,00
<b>Lâmpada do Farol</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1327	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	47,62	47,62
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	100,00	13,50	1.350,00
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 9W, tensão 127V, com fluxo luminoso</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	50,00	10,50	525,00
<b>Lampada Fluorescente 15 watts 127V Luz do Dia Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	100,00	10,00	1.000,00
<b>Lampada H4</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1326	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	47,62	47,62
<b>Lâmpadas Em Halogênio Para Microscópio 6 Volts 30 Watts, OLYMPUS, Modelo: CX31</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1350	Teca Tecnologia E Comercio Ltda - Epp	09/06/2017	10,00	64,05	640,50
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1220	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	08/06/2017	20.000,00	0,22	4.400,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1220	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	08/06/2017	3.000,00	0,25	750,00
<b>Lapis de Cor 12 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	5,00	15,80	79,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	250,00	1,96	490,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	54,00	3,90	210,60
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	12,00	5,40	64,80
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	12,00	13,60	163,20
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	1356	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	13/06/2017	8.000,00	2,95	23.600,00
<b>Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1441	Mundifarma Distribuidora de Produtos	14/06/2017	50,00	18,00	900,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	1.200,00	0,35	420,00
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	90,00	0,41	36,86
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	270,00	0,26	71,44

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	1,00	45,77	45,77
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	130,00	6,58	855,40
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	410,00	6,45	2.644,50
<b>Limao taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	5,00	4,99	24,95
<b>Limpador para coleiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/06/2017	5,00	36,90	184,50
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1392	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	50,00	75,00	3.750,00
<b>Linguíça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	40,00	12,50	500,00
<b>Linha Arterial Para Hemodialise 8mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1271	Baxter Hospitalar Ltda.	08/06/2017	50,00	8,80	440,00
<b>Linha Venosa Para Hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1271	Baxter Hospitalar Ltda.	08/06/2017	150,00	8,80	1.320,00
<b>Líquido de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	23,81	23,81
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	25,00	11,30	282,50
<b>Livro Protocolo para Correspondencia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	A R Schuster Papeis	08/06/2017	10,00	10,26	102,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	10,00	10,26	102,60
<b>Total - Livro Protocolo para Correspondencia (2)</b>							<b>205,20</b>
<b>Lixa D Água Nº. 100</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	200,00	1,64	328,00
<b>Lixa D Água Nº. 120</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	200,00	1,64	328,00
<b>Lixa D Água Nº. 150</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	200,00	1,64	328,00
<b>Lixa D Água Nº. 180</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	300,00	1,64	492,00
<b>Lixa D Água Nº. 80</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	100,00	1,64	164,00
<b>Locação de Caçamba Para Entulho</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1325	Lapa Locacoes Ltda - Epp	09/06/2017	4,00	250,00	1.000,00
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	96,00	0,61	58,96
<b>Loratadina 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	36,00	0,06	2,05
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	60,00	1,14	68,58
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	900,00	0,05	45,00
<b>Luva de Borracha Tamanho G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	100,00	2,98	298,00
<b>Luva de Borracha Tamanho P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	100,00	2,98	298,00
<b>Luva de Procedimento "G"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1453	Efetime Produtos Medico Hospitalares Ltda.	22/06/2017	200,00	14,00	2.800,00
<b>Luva de segurança contra agentes térmicos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	08/06/2017	15,00	85,00	1.275,00
<b>Luva de segurança malha pigmentada worker</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	08/06/2017	50,00	1,95	97,50
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	300,00	5,75	1.725,00
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	510,00	0,10	51,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	225,00	6,14	1.381,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	450,00	4,19	1.885,50
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	40,00	8,89	355,60
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	20,00	4,65	93,00
<b>Manta térmica adulto parte inferior do corpo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1449	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	22/06/2017	20,00	77,66	1.553,20
<b>Manta térmica adulto parte superior do corpo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1244	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	08/06/2017	10,00	106,66	1.066,60
<b>Manta térmica pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1244	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	08/06/2017	20,00	85,00	1.700,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	5,00	9,89	49,45
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	12,00	4,90	58,80
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	500,00	3,48	1.740,00
<b>Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	2,00	6,31	12,62
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1450	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/06/2017	4,00	112,00	448,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1450	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/06/2017	19,00	112,00	2.128,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1450	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	22/06/2017	5,00	112,00	560,00
<b>Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1343	Biomarchesini Produtos Cientificos Ltda	09/06/2017	100,00	2,30	230,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	200,00	4,00	800,00

### Meropenem 1g FA

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1378	Antibioticos do Brasil Ltda.	14/06/2017	600,00	16,50	9.900,00
<b>Meropenem 500mg FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	75,00	7,59	569,25
<b>Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	10,00	2,68	26,80
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1401	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	100,00	4,49	449,00
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	300,00	0,65	194,79
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	500,00	0,24	120,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	300,00	8,60	2.580,00
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	50,00	18,80	940,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	2.280,00	0,30	684,00
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	0,00	0,00	0,00
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	100,00	0,90	89,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	500,00	0,10	50,00
<b>Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)</b>							139,75
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1375	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	1.020,00	2,25	2.295,00
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1376	D-hosp - Distribuidora Hospitalar, Importacao	14/06/2017	10,00	131,81	1.318,10
<b>Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	6,00	4,63	27,78
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	160,00	0,92	147,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	300,00	0,92	276,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	30,00	10,59	317,70
<b>Módulo controlador do motor axial do Tomógrafo, Marca GE, modelo Mult Slice Brightspeed Elite , patr</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1360	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	13/06/2017	1,00	33.176,32	33.176,32
<b>Modulo de Fibras Soluvel E Insolavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	08/06/2017	1.600,00	0,12	186,40
<b>Módulo de Frutooligosacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	180,00	0,62	111,60
<b>Modulo de Glutamina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1295	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	08/06/2017	3.000,00	0,28	840,00
<b>Modulo de proteina do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1316	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	08/06/2017	3.000,00	0,22	660,00
<b>Molha dedo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	4,00	2,50	10,00
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	14/06/2017	48,00	17,00	816,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	200,00	5,30	1.060,00
<b>Morfina 0,1mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	350,00	2,05	717,50
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	200,00	1,29	258,00
<b>Mostarda</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	2,00	8,20	16,40
<b>Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	12,00	71,00	852,00
<b>Mural de Vidro 0,50x0,30m, LxA incolor 8mm, incluindo alongador para fixação. Adesivado e Instalado</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1440	Ossemer & Bigilini Ltda. - Me	14/06/2017	2,00	106,00	212,00
<b>Mural de Vidro 1,00x0,60m, incolor 8mm, incluindo alongador para fixação. Adesivado e Instalado.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1440	Ossemer & Bigilini Ltda. - Me	14/06/2017	3,00	214,00	642,00
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	30,00	7,23	216,90
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	30,00	4,15	124,50
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1437	Promefarma Representacoes Comerciais	14/06/2017	50,00	1,79	89,50
<b>Nifedipino Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	150,00	0,62	93,05
<b>Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1436	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	15,00	2,80	42,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1427	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	10,00	7,71	77,10
<b>Nitrofurantoina 100mg Caps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	28,00	0,41	11,43
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1435	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	5,00	27,63	138,15
<b>Norfloxacin 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	28,00	3,05	85,38
<b>NPM - HUAPD</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	15,00	348,46	5.226,90
<b>NPM - HUHUPER</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1296	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	08/06/2017	17,00	330,89	5.625,13
<b>Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	14/06/2017	10,00	44,61	446,10
<b>Oleo de Girassol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1219	Franke & Zimmer Ltda.	07/06/2017	100,00	6,29	629,00
<b>Óleo de Imersão Para Microscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1343	Biomarchesini Produtos Cientificos Ltda	09/06/2017	800,00	0,12	96,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	400,00	3,59	1.436,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Óleo Mineral Estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1349	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	200,00	1,60	320,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	20,00	2,13	42,60
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	490,00	0,04	19,60
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	600,00	4,78	2.868,00
<b>Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1428	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	1.200,00	0,84	1.008,00
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	2.000,00	0,11	210,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1274	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	25,00	43,20	1.080,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	50,00	4,80	240,00
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1436	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	1.300,00	3,20	4.160,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	900,00	1,00	900,00
<b>Pacote Teste Bowie Dick TST Browne</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1323	Phoenix Industria E Comercio de	09/06/2017	1,00	78,00	78,00
<b>Painel de divisória naval 1202mm x 2110mm x 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	20,00	110,95	2.218,90
<b>Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfetamina, morfina , cocaína e canabinóides</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1347	J R Ehke & Cia Ltda	09/06/2017	25,00	16,00	400,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	09/06/2017	100,00	59,60	5.960,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	09/06/2017	100,00	59,60	5.960,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1304	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	170,00	12,30	2.091,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	600,00	6,30	3.780,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1314	Panificio Garoto Ltda.	08/06/2017	50,00	6,99	349,33
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1314	Panificio Garoto Ltda.	08/06/2017	1.500,00	6,99	10.479,90
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1314	Panificio Garoto Ltda.	08/06/2017	30,00	10,98	329,54
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1314	Panificio Garoto Ltda.	08/06/2017	20,00	8,89	177,71
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1277	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	08/06/2017	20,00	56,00	1.120,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1277	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	08/06/2017	20,00	85,50	1.710,00
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1277	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	08/06/2017	10,00	89,30	893,00
<b>Papel Higienico Comuml Rolo 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Franke & Zimmer Ltda.	02/06/2017	3.500,00	0,46	1.610,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1423	Franke & Zimmer Ltda.	14/06/2017	6.400,00	0,46	2.944,00
<b>Total - Papel Higienico Comuml Rolo 30m (2)</b>							4.554,00
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	14/06/2017	1.500.	0,01	13.800,00
<b>Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	12,00	8,82	105,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1429	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	50,00	0,80	40,00
<b>Total - Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml (2)</b>							145,84
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	480,00	0,08	36,48
<b>Pasta de Cartolina c/Elastico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	25,00	1,68	42,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	30,00	1,24	37,20
<b>Pasta Para Bolsa de Colostomia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1366	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/06/2017	2,00	21,00	42,00
<b>Pasta Polionda 55mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	20,00	3,70	74,00
<b>Pasta Sanfonada 12 Divisórias Com Elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	5,00	17,00	85,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	08/06/2017	380,00	18,70	7.106,00
<b>Pedra brita para construção nº 1</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1207	M.j.fassina & Cia Ltda - Me	06/06/2017	24,00	49,00	1.176,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	320,00	3,07	982,40
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta N21 B</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	8,02	80,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	8,02	80,24
<b>Total - Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta N21 B (2)</b>							160,47
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo N 19</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	13,47	134,72
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	2,97	29,72
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	3,86	38,63
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	3,86	38,63
<b>Total - Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 2 (2)</b>							77,27
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NTR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Mundial Decoracoes Ltda.	09/06/2017	10,00	3,14	31,40
<b>Perfurador Grande Para Papel (ate 50 FIs)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1230	A R Schuster Papeis	08/06/2017	4,00	65,00	260,00
<b>Perfurador Industrial Para Papel (ate 100 FIs)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1230	A R Schuster Papeis	08/06/2017	2,00	147,00	294,00
<b>Perfurador Medio Para Papel (20 FIs)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1230	A R Schuster Papeis	08/06/2017	5,00	20,00	100,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1307	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	240,00	11,48	2.755,20
<b>Pilha Media "c"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1276	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	100,00	2,90	290,00
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1276	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	300,00	2,40	720,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1454	Franke & Zimmer Ltda.	22/06/2017	500,00	2,40	1.200,00
<b>Total - Pilha Palito "aaa" Alcalina (2)</b>							1.920,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	5,00	15,00	75,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	5,00	5,40	27,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	5,00	14,89	74,45
<b>Pincel Atômico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	25,00	3,67	91,75
<b>Pincel Atômico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	15,00	3,67	55,05
<b>Pincel Atômico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	10,00	3,67	36,70
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1433	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda -	14/06/2017	350,00	25,00	8.750,00
<b>Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	1.000,00	0,11	110,00
<b>Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	2.000,00	0,06	118,00
<b>Piso cerâmico 43x43 Pei 4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	09/06/2017	100,00	14,99	1.499,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/06/2017	200,00	13,83	2.766,00
<b>Placa de hidrocolóide 20 x 20cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1212	Dutramed Distribuidora Ltda	07/06/2017	10,00	41,00	410,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	1.000,00	0,33	330,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/06/2017	34,00	80,00	2.720,00
<b>Plug fêmea 03 receptores para extensões (10 A / 127V)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	100,00	5,20	520,00
<b>Plug Macho 03 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro Para Extensões (10 A.127v)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	100,00	5,00	500,00
<b>Pó protetor de pele periestomia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1366	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	14/06/2017	2,00	35,00	70,00
<b>Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1381	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	60,00	12,00	720,00
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1377	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/06/2017	120,00	26,50	3.180,00
<b>Polvilho Azedo 1Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	10,00	5,85	58,50
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	10,00	6,76	67,60
<b>Porta em vidro temperado 10mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1426	Mundial Decoracoes Ltda.	14/06/2017	12,72	510,00	6.487,20
<b>Potássio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1344	Labinbraz Comercial Ltda	09/06/2017	500,00	1,37	686,90
<b>Prancheta de Acrilico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1274	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	100,00	10,60	1.060,00
<b>Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	10,00	3,20	32,00
<b>Prednisona 20mg Comp.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	200,00	0,26	52,00
<b>Prego 13mm X 15 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	5,00	15,00	75,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	150,00	9,00	1.350,00
<b>Preservativo masculino sem lubrificante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1263	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	08/06/2017	300,00	0,28	82,50
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1461	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/06/2017	5,00	7.228,20	36.141,00
<b>Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	150,00	3,76	564,00
<b>Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	100,00	1,30	130,00
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	800,00	4,88	3.904,00
<b>Propranolol 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	120,00	0,07	7,80
<b>Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 10mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1225	Cotacao Com. Representacao Importacao E	08/06/2017	2,00	223,65	447,30
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1268	Cotacao Com. Representacao Importacao E	08/06/2017	1,00	223,65	223,65
<b>Total - Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 10mm (2)</b>							670,95
<b>Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 12mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1268	Cotacao Com. Representacao Importacao E	08/06/2017	1,00	223,65	223,65
<b>Prótese / Tubo traqueal em "T" (Montgomery) 8mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1268	Cotacao Com. Representacao Importacao E	08/06/2017	1,00	212,77	212,77
<b>Protetor auditivo do tipo concha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	35,00	9,92	347,20
<b>Protetor Auricular de Segurança, Em Silicone, Antialérgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	50,00	1,20	60,00
<b>Proveta Grad 10ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	3,00	5,88	17,64

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Proveta Grad 15ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	5,00	9,17	45,87
<b>Proveta Grad 2000ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	2,00	80,61	161,22
<b>Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	08/06/2017	800,00	1,69	1.352,00
<b>Pulseira de identificação de paciente neonatal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	08/06/2017	1.200,00	1,69	2.028,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	30,00	1,60	48,00
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/06/2017	24,00	11,95	286,80
<b>PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/06/2017	30,00	1,85	55,50
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	150,00	1,49	223,50
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	36,00	10,14	365,04
<b>Ramnose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1352	Orbital Produtos Para Laboratorios Ltda - Me	09/06/2017	50,00	24,99	1.249,50
<b>Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	10,00	33,33	333,30
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	200,00	0,11	22,00
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	600,00	0,33	198,00
<b>Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	2,00	1.214,38	2.428,76
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	5,00	2.366,20	11.830,99

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	400,00	0,16	64,00
<b>Rebites 4 Mm X 22 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	400,00	0,18	72,00
<b>Refil MOP p/ Cera 15 X 60cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	15,00	28,00	420,00
<b>Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1443	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/06/2017	4,00	10,76	43,04
Licitação	Pregão Presencial	1357	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	13/06/2017	1,00	10,76	10,76
Licitação	Pregão Presencial	1448	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	22/06/2017	1,00	10,76	10,76
<b>Total - Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm (3)</b>							64,56
<b>Regulador de Lonas L/D</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	113,10	113,10
<b>Rejunte de piso e fachada para área externa. Este deverá ser flexível. Embalagem com conteúdo mínimo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Roberta Koppenhagen Guilherme Materiais	09/06/2017	30,00	18,55	556,50
<b>Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	50,00	33,25	1.662,50
<b>Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1278	Borini Comercio de Equipamentos	08/06/2017	5,00	70,33	351,65
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	100,00	5,60	560,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	100,00	3,18	318,00
<b>Respirador semi-facil reutilizável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	2,00	72,64	145,28
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/06/2017	1.200,00	0,16	192,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	200,00	0,16	32,00
<b>Total - Risperidona 1mg Comp. (2)</b>							224,00
<b>Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	25,00	14,65	366,25
<b>Rodizio para cadeira de girar/PU Curto preto c/ silicone</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	100,00	15,00	1.500,00
<b>Rodo de Nylon 45 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	10,00	18,63	186,30
<b>Rodo de Nylon 55 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	10,00	34,00	340,00
<b>Rolamento Com 01 Carreira de Rolo, Aço 32210</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	92,85	185,71
<b>Rolamento Com 01 Carreira de Rolo, Aço 32311</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	3,00	225,01	675,03
<b>Rolamento Cubo L/D</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	119,05	119,05
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em Aço Inoxidável 6311, Blindagem Zz. 1ª Linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	1,00	205,36	205,36
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6207 Blindagem Zz. 1º Linha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	33,41	66,81
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6208 Blindagem Zz. 1º Linha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	3,00	44,22	132,65
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em 6310 Blindagem Zz. 1º Linha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	1,00	117,91	117,91
<b>Rolamento Nº 1211 Com Bucha, 1ª Linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	136,58	273,16
<b>Rolamento Nº 1212 Com Bucha, 1ª Linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	171,46	342,92
<b>Rolamento UC211G2 - 1º linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	196,51	393,03
<b>Rolamento 3309B2ZR, 1º LINHA PARA ALTA ROTAÇÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	445,11	890,21
<b>Rolamento 6309 ZZ, 1º LINHA PARA ALTA ROTAÇÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	09/06/2017	2,00	98,26	196,51
<b>Sabonete Descartável 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/06/2017	10.000,00	0,22	2.200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1249	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	08/06/2017	900,00	9,60	8.640,00
<b>Sabonete Liquido Para Rn</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	12,00	7,78	93,36
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	160,00	6,47	1.035,20
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	08/06/2017	4.000,00	0,08	320,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	08/06/2017	4.000,00	0,29	1.160,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 30 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	08/06/2017	6.000,00	0,10	600,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	08/06/2017	2.000,00	0,17	340,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	10.000,00	0,10	1.000,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1283	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	20.000,00	0,24	4.800,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	180,00	1,65	297,00
<b>Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1397	Eficaz Med Comercio de Produtos	14/06/2017	1,00	17,10	17,10
<b>Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	14/06/2017	2,00	1,96	3,92
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	10,00	6,00	60,00
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	30,00	10,50	315,00
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1349	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	600,00	1,80	1.080,00
<b>Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	09/06/2017	20,00	3,65	73,00
<b>Scalp Para Coleta À Vácuo 21 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	50,00	4,65	232,36
<b>Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	2.000,00	4,65	9.294,40
<b>Seringa descartável luer slip 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	60.000,00	0,22	13.200,00
<b>Seringa descartável luer slip 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	24.000,00	0,34	8.160,00
<b>Seringa estéril de uso único para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	12.000,00	0,11	1.320,00
<b>Seringa para bomba 50/60 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1255	Laboratorios B. Braun S/a	08/06/2017	1.500,00	6,80	10.200,00
<b>Seringa para contraste para injetora Injektron 82 CT e a Injektron CT2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1293	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	08/06/2017	200,00	70,42	14.084,00
<b>Serra Circular 7 ¼ 60 Dentes de Videa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	2,00	66,80	133,60
<b>Serra de Cortar Ferro, 305mm, 12,24 Dentes Por Polegada Inquebrável.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	30,00	5,90	177,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	1,00	408,16	408,16
<b>Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1333	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/06/2017	1,00	148,50	148,50
Compra Direta	Inexigibilidade	1334	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/06/2017	1,00	148,50	148,50
<b>Total - Serviço de substituição das palhetas (cod. 12) (2)</b>							297,00
<b>serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1333	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/06/2017	1,00	192,50	192,50
<b>Serviço de substituição do eixo principal perfurador/serra (cod. 50)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1333	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/06/2017	1,00	737,00	737,00
<b>Serviço de substituição do mandril c/ abertura até 6,3mm (velocidade) (cod. 41)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1333	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/06/2017	3,00	1.078,00	3.234,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de troca de conjunto de rolamentos (cod. 17)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1334	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/06/2017	1,00	517,00	517,00
<b>Serviços de Frete</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1467	Parana Mudancas E Transporte de Cargas	27/06/2017	1,00	1.960,00	1.960,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1392	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	25,00	289,00	7.225,00
<b>Sifão extensivo universal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	50,00	8,90	445,00
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1363	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	14/06/2017	7,00	18,50	129,50
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1372	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/06/2017	24,00	4,70	112,80
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	500,00	0,15	75,00
<b>Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1409	Dutramed Distribuidora Ltda	14/06/2017	40,00	4,50	180,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1212	Dutramed Distribuidora Ltda	07/06/2017	100,00	4,50	450,00
<b>Total - Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM) (2)</b>							630,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	9.000,00	1,65	14.850,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	1.760,00	3,85	6.776,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	2.160,00	1,95	4.212,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	1.600,00	2,57	4.112,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	2.600,00	2,44	6.344,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	96,00	2,90	278,40
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	300,00	1,73	519,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	1.120,00	3,98	4.457,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	1.536,00	1,95	2.995,20
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	640,00	2,45	1.568,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	1.200,00	2,64	3.168,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	Fresenius Kabi Brasil Ltda	14/06/2017	50,00	3,80	190,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	450,00	2,60	1.170,00
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	14/06/2017	390,00	2,52	982,80
<b>Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	2.000,00	0,03	58,00
<b>Sonda foley em látex n. 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	40,00	2,29	91,60
<b>Sonda foley em látex n. 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	20,00	1,90	38,00
<b>Sonda foley em látex n. 14</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	100,00	1,94	194,00
<b>Sonda foley em látex n. 16</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	200,00	1,94	388,00
<b>Sonda foley em látex n. 18</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	100,00	1,94	194,00
<b>Sonda foley em látex n. 8</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	40,00	2,29	91,60
<b>Sonda foley em silicone n. 6</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	40,00	6,11	244,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n° 22</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	100,00	0,99	99,00
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n° 24</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	100,00	1,18	118,00
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n° 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	1.000,00	0,65	650,00
<b>Sonda para alimentação enteral n. 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	20,00	7,74	154,80
<b>Sonda para alimentação enteral n. 6</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	40,00	7,79	311,60
<b>Sonda para alimentação enteral n. 8</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	20,00	7,79	155,80
<b>Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	22/06/2017	1.500,00	0,41	615,00
<b>Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1458	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	22/06/2017	4.000,00	0,49	1.960,00
<b>Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 14</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	22/06/2017	2.500,00	0,44	1.100,00
<b>Sonda uretral em PVC n° 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	22/06/2017	2.000,00	0,40	800,00
<b>Sonda uretral em PVC n° 6</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1459	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	22/06/2017	2.000,00	0,40	800,00
<b>Sonda uretral em PVC n° 8</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1460	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	22/06/2017	500,00	0,44	220,00
<b>Spray Anti-ferrugem (desingripante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	13,00	8,40	109,20
<b>Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	14/06/2017	30,00	0,47	14,10
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	24,00	7,85	188,40
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	24,00	6,60	158,40
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	27,00	1,70	45,90
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	27,00	1,70	45,90
<b>Sufentanila, citrato, 5mcg/ml ampola de 2mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	10,00	5,85	58,50
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	20,00	3,98	79,60
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	14/06/2017	2.500,00	0,05	125,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1316	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	08/06/2017	5.000,00	0,18	920,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	4.950,00	0,06	277,20
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	2.700,00	0,06	151,20
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Merco Solucoes Em Saude Ltda	08/06/2017	10.000,00	0,10	950,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	4.000,00	0,14	560,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	10.800,00	0,12	1.296,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	10.800,00	0,12	1.296,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1298	Nutriport Comercial Ltda.	08/06/2017	10.800,00	0,12	1.296,00
<b>Suplemento V e X Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	09/06/2017	20,00	13,56	271,20
<b>Suporte Para Fibra de Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/06/2017	25,00	34,00	850,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suporte para frasco de aspiração 5l</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	08/06/2017	3,00	156,98	470,94
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1372	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/06/2017	3.600,00	6,59	23.724,00
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	40,00	8,93	357,20
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	2.000,00	0,11	220,00
<b>Tampa de cubo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1322	Laerte Antonelli	09/06/2017	2,00	23,81	47,62
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	150,00	4,19	628,50
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	1.200,00	3,25	3.900,60
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1372	Licimed Distribuidora de Medicamentos	14/06/2017	30,00	34,99	1.049,70
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	A T M Alimentos Ltda	08/06/2017	30,00	6,05	181,50
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	200,00	1,32	264,00
<b>Testosterona total (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/06/2017	96,00	13,80	1.324,69
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1344	Labinbraz Comercial Ltda	09/06/2017	1.200,00	1,38	1.660,56
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	90,00	4,58	411,89
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	100,00	7,80	780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	300,00	6,30	1.890,00
<b>Total - Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV (2)</b>							2.670,00

**Tigeciclina 50mg Frasco-ampola**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1381	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	14/06/2017	70,00	167,12	11.698,40
<b>Tinta para Carimbo Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	08/06/2017	2,00	5,30	10,60
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	13,00	14,30	185,90
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	18,00	14,50	261,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	18,00	14,30	257,40
<b>Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	25,00	26,80	670,00
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	09/06/2017	10,00	101,67	1.016,67
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1404	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	14/06/2017	11.500,00	0,73	8.395,00
<b>Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	8,00	17,32	138,56
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	500,00	4,47	2.235,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Franke & Zimmer Ltda.	08/06/2017	1.000,00	0,59	590,00
<b>Toxoplasmose Igg Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1461	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/06/2017	1,00	1.267,90	1.267,90
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	1.480,00	0,68	1.006,40
<b>Traqueia de silicone 22mm 150cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	08/06/2017	10,00	200,00	2.000,00
<b>Trena Com Trava, 5 Metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	09/06/2017	10,00	18,00	180,00
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1344	Labinbraz Comercial Ltda	09/06/2017	1.950,00	1,55	3.028,35

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2017	3,00	10,80	32,40
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1461	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/06/2017	3,00	1.212,60	3.637,80
<b>Tubo de Ensaio 13 X 100mm Sem Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	09/06/2017	1.000,00	0,13	130,00
<b>Tubo de Silicone 280ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	10,00	19,20	192,00
<b>Tubo endotraqueal oral n. 5 com balão (polar sul / "U")</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1264	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	5,00	27,54	137,70
<b>Tubo endotraqueal oral n. 6 com balão (polar sul / "U")</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1264	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/06/2017	5,00	27,54	137,70
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	2.000,00	0,73	1.452,20
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	1.000,00	0,83	832,60
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	4.000,00	0,63	2.517,20
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	200,00	2,05	410,50
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	100,00	0,87	87,13
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	4.000,00	0,79	3.175,60
<b>Tubo Plástico Para Cetrífuga, Com Tampa de Rosca, Fundo Cônico, Graduado. Cap. 15ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Pr Labor Comercio de Produtos E	09/06/2017	100,00	0,27	27,00
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	200,00	2,01	402,76
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/06/2017	300,00	2,28	682,56

**União Latão Conica Rosca F1" X F1" Assento Latão**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2017 até: 30/06/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1323	Phoenix Industria E Comercio de	09/06/2017	1,00	26,22	26,22
<b>União Latão Conica Rosca F1/2" X F1/2" Assento Latão</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1323	Phoenix Industria E Comercio de	09/06/2017	1,00	31,40	31,40
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/06/2017	80,00	10,70	856,00
<b>Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Pontamed Farmaceutica Ltda.	14/06/2017	3,00	2,84	8,52
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1447	Naffer Comercio de Medicamentos E	22/06/2017	320,00	0,96	308,64
<b>Válvula de segurança p/ autoclave Digitale modelo AV 75</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1445	Beta Equipamentos, Industria E Comercio	22/06/2017	1,00	94,63	94,63
<b>Válvula Esfera Monobloco Mipel F1/2" X F1/2" Ref. 9103</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1323	Phoenix Industria E Comercio de	09/06/2017	1,00	51,42	51,42
<b>Válvula pneumática 1/2" com regulador 84812090</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1223	Borini Comercio de Equipamentos	08/06/2017	2,00	1.700,00	3.400,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	14/06/2017	700,00	5,00	3.500,00
<b>Vaselina Liquida 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	14/06/2017	5,00	14,30	71,50
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	14/06/2017	60,00	20,48	1.228,80
<b>Vedante de borracha para torneira 1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	40,00	1,78	71,01
<b>Vedante de borracha para torneira 3/4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	40,00	1,82	72,98
<b>Vedantes de Borracha Para Registro de Chuveiro de 1"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	09/06/2017	30,00	2,76	82,84
<b>25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1461	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	22/06/2017	2,00	1.446,60	2.893,20
						<b>Total (914)</b>	<b>1.349.475,32</b>